
Starosta Sieradzki 
Plac Wojewódzki 3 
  98-200 Sieradz 
RS.6222.1.2018       Sieradz, dnia 04.09.2018 r. 

 

DECYZJA  

Na podstawie 181 ust.1 pkt 1, art. 183 ust.1, art. 188, art. 201 ust. 1, art. 202, art. 204, art. 211 i art. 378 
ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 2018 poz. 799 ze zm.), 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. 2018, poz. 992), ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (Dz. U. 2017, poz. 1566 ze zm.), rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 
2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 
elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. 2014 poz. 1169), rozporządzenia Rady 
[...]
Tuszki nie zakwalifikowane do sprzedaży w całości przewieszane będą  automatycznie w przewieszaczu 
na jedną z trzech linii rozbioru, gdzie cięte będą w moduły. Specjalistyczne urządzenia linii rozbioru 
pozwalają na wyodrębnienie takich części kurczaka jak przedramię, skrzydła, korpusy z piersią, podudzia 
oraz nogi (operacje te prowadzone będą w zależności od zapotrzebowania odbiorcy).  
Wykorzystywane urządzenia: 

� Automatyczny przewieszacz tuszek; 
� Linia rozbioru – 3 szt. każda o wydajności 5.000 szt./h; 

 
a) Operacja wyodrębniania skrzydła 
Skrzydła cięte będą na jednej z trzech linii, która w zależności od potrzeb handlowych pozwala 
wyodrębnić: ramię, przedramię oraz tulip ze skrzydła. Poszczególne moduły odbierane będą 
przenośnikiem taśmowym i dostarczane do stanowiska pakowania, w pojemniki euro, tacki MAP, kartony 
i palboxy. Skrzydła lub elementy skrzydła w przypadku pakowania na tackach przemieszczane będą do 
odpowiedniego stanowiska zaopatrzonego w urządzenie do segregacji wagowej, umożliwiającej podział 
skrzydeł na klasy wagowe A i B. Poszczególne elementy układane będą ręcznie na tackach i 
transportowane do urządzenia automatycznego zamykania tacek MAP. Każda tacka będzie oddzielnie 
ważona i etykietowana oraz sprawdzana na zawartość metali (przy pomocy detektora metali). Tacki będą 
ręcznie pakowane do kartonów – opakowania zbiorczego, na którym zostanie umieszczona etykieta.  
Wykorzystywane urządzenia: 

� Linia rozbioru – cięcie w moduły – 3 szt.; 
� Linia pakująca – 1 szt.; 
� Urządzenie zamykania tacek MAP. 
 

b) Operacja wycięcia fileta z capsa 
Korpus z filetem na specjalnych strzemionach przetransportowany zostanie na stanowisko filetowania 
realizowane na 4 liniach, gdzie będzie usuwana skóra oraz wycinanie pojedynczego fileta. Na liniach filet 
może być dodatkowo doczyszczany w celu usunięcia skrzepów lub nadmiaru tłuszczu. W zależności od 
zamówień filet może być z polędwiczką lub bez, których oddzielanie również przewidziane jest na 
stanowiskach filetowania.  
Korpus po odfiletowaniu specjalnie przygotowanym transportem vacum będzie przemieszczany do 
chłodni i przygotowywany do sprzedaży. 
Filety przemieszczane będą do odpowiedniego stanowiska zaopatrzonego w urządzenie do segregacji 
wagowej - kalibrownicę. Następnie, w zależności od zamówień produkt pakowany będzie w pojemniki 
euro, kartony lub w tacki MAP. Linia do filetowania wyposażona będzie w wykrywacz kości  
w produktach. Po napełnieniu opakowań MAP standardową ilością, opakowania te ustawiane będą na 
przenośniku, w który wbudowany jest detektor metali oraz stanowisko etykietowania. 
W identyczny sposób realizowane jest przygotowanie i pakowanie polędwiczek.  



7 
 

Wykorzystywane urządzenia: 
� Linia do filetowania o wydajności 3 tys. szt. filetów/na godzinę – 4 szt.; 
� Linia segregacji wagowej  z detektorem metali – 1 szt.; 
� Linia pakująca – 1 szt.; 
� Kalibrownica o wydajności 400 szt. filetów/min.; 
� Wykrywacz kości X-ray o wydajności 400 szt./min – 1 szt. 
 

c) Operacje pakowania ćwiartki  
Ćwiartki wyczepione zostaną z linii rozbiorowych na stacjach wyczepiania, a następnie kierowane będą 
do pakowania w pojemniki euro, ewentualnie w opakowanie MAP. Na pojemniki naklejane będą etykiety, 
drukowane w drukarkach. 
 
d) Obróbka uda  
Udo odcinane będzie w stacji docinania i transportowane do stanowisk pakowania, gdzie umieszczone 
będzie na tacki lub przemieszczane na drugą linię, gdzie poddawane zostanie obróbce  polegającej na 
trybowaniu ręcznym bądź maszynowym.  
Udo pakowane będzie w tacki MAP lub pojemniki euro. Na opakowania naklejane będą etykiety, 
drukowane w drukarkach. 
 
e) Obróbka nóg, podudzi 
Wyczepione z linii rozbiorowych na stacjach wyczepiania elementy mogą zostać skierowane do 
pakowania w pojemniki euro, do pakowania w tacki MAP, lub skierowane do trybowania ręcznego bądź 
mechanicznego.  
Na pojemniki naklejane będą etykiety drukowane w drukarkach. 
 
f) Operacje trybowania elementów tj. noga, udo, podudzie 
Noga przed zawieszeniem na linię zostanie ręcznie nacięta, a następnie zawieszona na strzemiona, od 
strony podudzia. Oddzielona od kości część mięsa z podudzia (trybownica nóg) spadać będzie na 
transporter wraz z częścią uda, która na kolejnym urządzeniu (trybownica uda) zostanie zawieszona za 
kość skokową uda. Mięso zostanie  oddzielone od kości, natomiast pozostała biała chrzęść zostanie 
wycięta ręcznie na specjalnie przygotowanym stole. Wytrybowane elementy będą ręcznie sprawdzone na 
obecność w mięsie kości.  
Wytrybowane mięso transporterami będzie kierowane do pojemników Euro lub do pakowania w 
opakowania MAP. Kości po trybowaniu odbierane będą w palboxach, tj. pojemnikach przemysłowych o 
poj. 300 l. 
Wykorzystywane urządzenia: 

� Trybownica nóg – 6000 szt./h – 1 szt. 
� Trybownica uda – 6000 szt./h – 1 szt. 
� Stół do trybowania ręcznego – 2 szt. 

 
g) Operacja pakowania 
Pakowanie realizowane w zakładzie obejmuje: 

� Opakowania jednostkowe - tacki MAP  
Wykorzystywane urządzenia (wydajność pakowania ok. 60 Mg/d),:  

• linie pakująco-etykietujące – 4 szt. wyposażone są w: 
o maszyny pakujące Sealpac A7 - 4 szt.; 
o detektory metali - 4 szt.; 
o maszyny etykietujące marki Espera - 4 szt.; 

� Opakowania zbiorcze (pakowanie luzem) – kartony wyłożone folią formowane ręcznie w 
osobnym pomieszczeniu kartonowni, pojemniki plastikowe Euro E2 (do 15 kg), palboxy – 
opakowania przemysłowe (powyżej 20 kg) – (wydajność pakowania ok. 280 Mg/d). 

  
I.  Mycie i dezynfekcja instalacji  
Ostatni etap pracy instalacji, realizowany zgodnie z ustalonym w zakładzie harmonogramem, obejmował 
będzie mycie i dezynfekcję wszystkich urządzeń, maszyn, stanowisk pracy oraz posadzek. 
Przeprowadzany będzie raz na dobę, po zakończeniu pracy w części ubojowej oraz rozbiorowej zakładu. 
Na operacje mycia i dezynfekcji składać się będą: 



8 
 

� Mycie wstępne z wykorzystaniem ciepłej wody o tem. ok. 550C; 
� Mycie zasadnicze przy udziale dedykowanych detergentów; 
� Płukanie pośrednie i usuwanie zastosowanych środków chemicznych; 
� Wstępne osuszanie i wizualizacja oceny mycia (w przypadku negatywnej oceny powtórzenie 

procedury mycia zasadniczego); 
� Dezynfekcja powierzchni; 
� Płukanie końcowe z użyciem zimnej wody i usuwanie środka dezynfekującego; 
� Osuszanie powierzchni; 
� Czyszczenie i dezynfekcja sprzętu myjącego. 

Mycie w zakładzie prowadzone będzie ręczne (przy użyciu szczotek i skrobaków nasączonych roztworem 
środka myjącego), przy użyciu piany (za pomocą satelity myjącego lub aparatu pianowego), metodą 
zanurzeniową (w roztworze myjącym w basenie) oraz w obiegu (z wykorzystaniem zbiornika z roztworem 
myjącym podłączonego do mytego urządzenia). Roztwory środków wykorzystywanych do mycia i 
dezynfekcji instalacji sporządzane będą bezpośrednio przed rozpoczęciem poszczególnych operacji 
wymagających ich zastosowania. 
 
I.2.2. Instalacja do oczyszczania  ścieków 

I.2.2.1.Charakterystyka techniczna instalacji do oczyszczania ścieków oraz obiektów i urządzeń  
            towarzyszących 

W skład instalacji do oczyszczania ścieków wchodzą:   
 
A. Układ mechanicznego i chemicznego oczyszczania ścieków wraz z obiektami i urządzeniami 

towarzyszącymi (wszystkie urządzenia znajdują się w wydzielonych obudowanych pomieszczeniach 
w obiekcie wstępnego podczyszczania ścieków)  

 
a) Przepompownia nr 1 i nr 2 (studnie zbiorcze ścieków surowych technologicznych) – dwa 

identyczne zbiorniki,  o średnicy ø 2,0 m, głębokości hc=4,8 m, pojemności czynnej Vc =7,5 m3 
(każdy). Zbiorniki połączone górnym przelewem awaryjnym umożliwiającym przepływ ścieków  
z pierwszej komory przepompowni do drugiej. Każda przepompownia wyposażona w pompę 
zatapialną o wydajności 140 m3/h, z silnikiem o mocy – 15 kW, z wirnikiem umożliwiającym 
przetłaczanie ścieków zawierających cząstki stałe. Pompy sterowane sondami pomiaru poziomu.  
Przepompownia nr 2 stanowi rezerwę techniczną i pracować będzie w sytuacji hydraulicznego 
szczytu w dopływie ścieków lub w przypadku awarii pompy w przepompowni nr 1 i osiągnięcia 
napełnienia na poziomie przelewu.  

 
b) Sito obrotowe - konstrukcji stalowej, o prześwicie oczek – 0,75 mm,  przepustowości 140 m3/h, 

wyposażone od strony zewnętrznej w zgrzebło do zgarniania skratek, a od strony wewnętrznej w 
dysze umożliwiające systematyczne jego płukanie o wydajności 180 l/min. Sito obrotowe 
umieszczone będzie w chłodzonym pomieszczeniu budynku oczyszczalni. Kontener na skratki  
o pojemności 7,0 m3. 

 
c) Komory mieszania -  dwa zbiorniki połączone szeregowo, w których odbywać się będzie mieszanie 

ścieków z dozowanymi środkami chemicznymi. W pierwszym zbiorniku do ścieków dozowany 
będzie koagulant - chlorek żelazowy, bezpośrednio ze zbiornika jego magazynowania, natomiast  
w drugim zbiorniku - ług sodowy bezpośrednio ze zbiornika magazynowania NaOH. Przepływ 
ścieków ze zbiornika I do zbiornika II - grawitacyjnie.  

 
Pierwszy zbiornik o pojemności Vc= 12,0 m3 i podstawie prostokąta o wym. 2,0 x 3,0 m, 
wyposażony w:  

� mieszadło śmigłowe – 2 szt.,  
� system automatycznego pomiaru odczynu pH – 1 szt., 
� instalację dozowania koagulantu. 
 

Drugi zbiornik mieszający o pojemności Vc= 4,0 m3, okrągły ø 1,2 m, wyposażony w: 
� mieszadło śmigłowe – 1 szt.,  



9 
 

� system automatycznego pomiaru odczynu pH – 1 szt.,  
� instalację dozowania neutralizatora. 

 
d) Zbiorniki magazynowania substancji chemicznych (w postaci roztworów) – dwa zbiorniki 

dwupłaszczowe, umieszczone w betonowych wannach wychwytowych o wysokości 4,0 m.  
Zbiornik magazynowania FeCl3 wykonany z PE-100RC, pojemność zbiornia Vc = 20 m3, średnica ø 
2,5 m, wysokość h=4,5 m. 
Zbiornik magazynowania NaOH wykonany z PE-100RC, pojemność zbiornia Vc = 20 m3, średnica ø  
2,5 m, wysokość zbiornika h=4,5 m. 

 
e) Instalacja przygotowania i dozowania polielektrolitu - przygotowanie roztworu o stężeniu 0,1% 

(środek chemiczny w postaci proszku + woda) wspierającego proces flotacji wstępnej. W skład 
instalacji wchodzi: zasobnik, zbiornik, mieszadło wolnoobrotowe oraz pompa dozująca.  

 
f) Flotator wstępny – jednostka flotacyjna wykonana w postaci prostokątnej wanny stalowej  

o pojemności 50 m3. Wydajność flotatora 140 m3/h. Wyposażenie flotatora stanowi: 
� zgarniacz powierzchniowy – 1 szt., 
� koryto zbiorcze osadu z czujnikiem poziomu napełnienia – 1 szt. 
� transporter ślimakowy do osadu dennego – 1 szt.,  
� zbiornik osadu dennego o pojemności 2,5 m3, 
� układ recyrkulacji z pompą recyrkulacyjną o wydajności 25 m3/h, do którego podawane będzie 

sprężone powietrze z sieci zakładowej,  
� pompę osadu flotacyjnego  o wydajności - 20 m3/h  

 
g) Sampler - urządzenie do automatycznego poboru próbek ścieków do badań jakościowych 

spływających z flotatora wstępnego, zainstalowane w hali dmuchaw na rurociągu grawitacyjnym za 
flotatorem.  

 
h) Zbiorniki osadu poflotacyjnego - dwa identyczne zbiorniki do zagęszczania osadu usuwanego  

z powierzchni flotatora wstępnego, wykonane z tworzywa sztucznego PE, o średnicy ø 2,8 m, 
wysokości h=5,0 m, pojemności V=30,0 m3. Każdy zbiornika wyposażony w czujniki poziomu 
napełniania osadu oraz system odpływu wód nadosadowych.  

 
i) Separator piasku i cięższych osadów z dna flotatora wstępnego o wydajności 400 kg/h. Separator 

wyposażony w zgarniacz łańcuchowy. Kontener na piasek o pojemności – 7,0 m3. 
 

j) Przepompownia nr 3 – do przetłaczania ścieków podczyszczonych do komory kontaktowej w 
układzie biologicznego oczyszczania ścieków. Przepompownię stanowi zbiornik konstrukcji 
żelbetowej, o średnicy ø 2,0 m, głębokości hc= 4,8 m, pojemność komory czerpnej Vcz=7,5 m3. 
Przepompownia wyposażona w dwie pompy zatapialne o wydajności 140 m3/h, z silnikiem o mocy 
15 kW.  

 
k) Osadnik gnilny - do podczyszczania ścieków bytowych. Osadnik składa się z trzech komór 

betonowych, zagłębionych w gruncie i połączonych przelewem górnym. Parametry komór: 
� I komora, o wymiarach 4,0 m x 1,5 m, głębokości hc=2,17 m, pojemności Vc= 13,0 m3  
� II  komora, o wymiarach 4,0 m x 2,05 m, głębokości hc=2,37 m, pojemności Vc= 19,0 m3  
� III komora, o wymiarach 4,0 m x 2,05 m, głębokości hc=2,37 m, pojemności Vc= 19,0 m3  

 
B.  Układ biologicznego oczyszczania ścieków wraz z obiektami i urządzeniami towarzyszącymi 

(urządzenia zlokalizowane na wolnym powietrzu).  
 

a) Komora kontaktowa - w postaci otwartego zbiornika żelbetowego, o średnicy ø 4,5 m, wysokości 
hc=7,0 m, pojemności Vcz=110 m3, zagłębionego ok. 1 m w grunt. Wyposażenie komory stanowi 
mieszadło śmigłowe oraz system napowietrzania grubopęcherzykowego. Powietrze do układu 
napowietrzania dostarczane będzie ze stacji dmuchaw.  

 



10 
 

b) Reaktory biologicznego oczyszczania - dwa identyczne reaktory, zlokalizowane obok siebie,   
w postaci cylindrycznych odkrytych zbiorników żelbetowych, o średnicy ø 20,0 m, wysokości 
hc=7,0 m (wysokość czynna hcz = 6,5 m). Zbiorniki zaizolowane i zagłębione w grunt na głębokość 
ok. 1 m.  
W skład każdego reaktora wchodzi komora denitryfikacji, umiejscowiona w środku każdego 
zbiornika oraz komora nitryfikacji znajdująca się po obwodzie zbiornika. Komory połączone za 
pomocą czterech otworów w betonowej ściance oddzielającej komory, wykonanych na wysokości 
2,5 m.  
Komora denitryfikacji  o wymiarach: średnicy ø 7,0 m, wysokości hcz= 6,5 m, pojemności Vcz=250 
m3, wyposażona w mieszadło  śmigłowe (1 szt.).  
Komora nitryfikacji (napowietrzania) o wymiarach: wysokości hcz= 6,5 m, pojemności Vcz=1750 m3. 
Wyposażenie komory:  

� mieszadło śmigłowe (1 szt.),   
� układ napowietrzania drobnopęcherzykowego – w postaci rusztu membranowego (ilość rur 

napowietrzających w   ruszcie w jednej komorze - 174 szt.), przytwierdzonego do dna każdej 
komory. Dostarczanie powietrza do rusztów  z czterech dmuchaw o wydajności 650 m3/h każda 
(po dwie na każdą komorę), zlokalizowanych w wydzielonym pomieszczeniu stacji dmuchaw, w 
budynku wstępnego podczyszczania ścieków. 

� pompa recyrkulacji wewnętrznej o wydajności 300 m3/h, 
� sonda tlenowa z tlenomierzem, ciągły pomiar tlenu w komorze połączony z systemem sterowania 

pracą dmuchaw,  
� system dozowania chlorku żelaza, 
� system automatycznego pomiaru odczynu pH, 
� system dozowania ługu sodowego,  
� czujnik alarmowy poziomu ścieków w komorze, informujący o zbyt wysokim stanie ścieków  

w komorze. 
 

c) Instalacja przygotowania i dozowania polielektrolitu (przygotowanie roztworu środka 
chemicznego o stężeniu 0,1 % dostarczanego  w postaci proszku + woda) wspierającego proces 
flotacji wtórnej. W skład stacji wchodzi: zbiornik, zasobnik, mieszadło wolnoobrotowe i pompa 
dozująca. 

 
d) Flotator wtórny  - instalacja flotacyjna do wydzielania osadu czynnego ze ścieków dopływających  

z reaktorów biologicznych. Flotator wtórny o wydajności 50 m3/h, składający się z: zbiornika  
o pojemności 90 m3, zgarniacza powierzchniowego, leja osadu oraz układu recyrkulacji z pompą  
o wydajności 20,0 m3/h i sytemu podawania sprężonego powietrza.    

 
e) Sampler – urządzenie do automatycznego poboru próbek ścieków spływających z flotatora 

wtórnego do badań jakościowych, zainstalowane w hali dmuchaw na rurociągu grawitacyjnym.  
 
C. Układ odwadniania osadu (urządzenia zlokalizowane w pomieszczeniach w obiekcie wstępnego 

podczyszczania ścieków) 
 

a) Wirówka dekantacyjna – urządzenie do mechanicznego odwadniania osadu nadmiernego. 
Wydajność wirówki – max. 2 m3/h, max. 120 kg s.m./h. Wirówka składa się z ślimakowego 
urządzenia wyładowującego z cylindryczno – stożkowym bębnem do ciągłego oddzielania fazy 
stałej z zawiesiny.  

 
b) Instalacja przygotowania i dozowania polielektrolitu - wspierającego proces odwadniania osadu.  

W skład instalacji wchodzi zasobnik/zbiornik, jednostka mieszająca (mieszadło wolnoobrotowe)  
i pompa dozująca.  

 
D. Awaryjny zbiornik buforowy 
Zbiornik stalowy o pojemności ok. 100 m3, zlokalizowany przy granicy działki (w pobliżu ogrodzenia), 
przed studzienką pomiarową  ilości i jakości ścieków.  



11 
 

Pełnił będzie funkcję buforową w przypadku wystąpienia awarii  urządzeń oczyszczalni, a tym samym 
znacznego pogorszenie jakości ścieków zrzucanych do odbiornika. Nienależycie oczyszczone ścieki 
magazynowane będą w zbiorniku  i ponownie zawrócone do procesu oczyszczania.  
W normalnych warunkach pracy oczyszczalni, zbiornik nie będzie wykorzystywany.  
 
 
 

 
E. Punkt pomiarowy ilości i jakości ścieków oczyszczonych 
Punkt pomiarowy ilości i jakości ścieków znajdować się będzie w studzience pomiarowej (średnica 
wewnętrzna studzienki 1500 mm), zlokalizowanej na kanale odpływowym ścieków oczyszczonych 
(ostatnia studzienka na terenie zakładu przed ogrodzeniem).  
Pomiar ilości ścieków dokonywany będzie za pomocą zestawu pomiarowego natężenia przepływu cieczy 
składającego się z: miernika przepływu, ultradźwiękowego czujnika poziomu i koryta otwartego (zwężki) 
typu Palmer-Bowlus’a ZPB 250,  o przepływie nominalnym 130 m3/h.  
Miejsce poboru próbki do badań jakości ścieków z koryta pomiarowego typu Palmer-Bowlus’a ZPB 250  
o wymiarach 240 mm x 566 mm. 

I.2.2.2. Opis technologii oczyszczania ścieków  
 
Oczyszczanie ścieków przemysłowych odbywać się będzie z wykorzystaniem mechanicznych  

i biologicznych procesów usuwania zanieczyszczeń, wspomaganych chemicznym strącaniem. Biologiczne 
oczyszczanie ścieków prowadzone będzie z wykorzystaniem osadu czynnego.  
Ścieki surowe dopływać będą do przepompowni nr 1, po osiągnięciu ustalonego poziomu napełnienia 
komory czerpnej, nastąpi uruchomienie pompy i ścieki przetłoczone zostaną na sito obrotowe. Podczas 
przepływu przez sito, na bębnie zatrzymane będą zanieczyszczenia stałe – skratki, które za pomocą 
zgrzebła zgarniane będą do kontenera umieszczonego pod sitem, zlokalizowanego na szczelnej posadzce 
wyposażonej w kratkę ściekową, przez którą ewentualne odcieki będą odprowadzane do przepompowni 
ścieków surowych (przepompowni nr 1). Dzięki regulowanej szybkości obrotowej bębna 
zanieczyszczenia będą charakteryzowały się niewielkim stopniem uwodnienia, co znacznie zmniejszy ich 
objętość. W trybie automatycznym, systematycznie od strony wewnętrznej sito będzie płukane ciepłą 
wodą za  pomocą dysz. Ścieki z płukania sita wprowadzane będą do kanalizacji wewnętrznej, a dalej do 
przepompowni ścieków surowych.  

Następnie podczyszczone ścieki przepływać będą do zbiorników mieszania, gdzie prowadzone 
będzie chemiczne strącanie zanieczyszczeń. Do pierwszego zbiornika dozowany będzie koagulant FeCl3, 
który wchodzić będzie w reakcję z rozpuszczonymi w ściekach zanieczyszczeniami tworząc 
nierozpuszczalne sedymentujące kłaczki. Na tym etapie ze ścieków (w procesie strącania) usuwane będą 
białka, resztki krwi, tłuszczów, a przede wszystkim związki fosforu (strącanie wstępne fosforu). 
Dozowanie chlorku żelazowego odbywać się będzie w sposób automatyczny przy ciągłym pomiarze 
odczynu pH.  Po określonym czasie ścieki grawitacyjnie przepływać będą do drugiego zbiornika,  
w którym prowadzona będzie dodatkowa korekta odczynu pH ścieków poprzez dozowanie określonych 
ilości środka zobojętniającego – ługu sodowego.  

Wytrącony fosfor i pozostałe zanieczyszczenia w formie kłaczków osadu oddzielane będą we 
flotatorze wstępnym. W celu wsparcia procesu flotacji na dopływie ścieków do zbiornika flotacyjnego 
dozowany będzie polielektrolit, którego zadaniem będzie przekształcanie wytworzonych wcześniej 
drobnych kłaczków w  trwałe i stabilne formy, usuwane w procesie flotacji wstępnej. Na tym etapie ze 
ścieków usuwane będą zawiesiny łatwoopadające, frakcje pływające np. tłuszcze oraz nierozpuszczone 
drobne zawiesiny unoszące się w ściekach. Wydzielany ze ścieków w procesie sedymentacji piasek  
i osady ciężkie gromadzić się będą na dnie flotatora, skąd w sposób mechaniczny za pomocą transportera 
ślimakowego zostaną odprowadzona do zbiornika, a następnie przepompowane do separatora piasku. 
Natomiast zanieczyszczenia lżejsze od wody (głównie tłuszcze i osady lekkie), wynoszone będą na 
powierzchnię flotatora przy pomocy pęcherzyków powietrza, podawanego do rurociągu recyrkulacji 
wewnętrznej. Pływająca warstwa osadu usunięta zostanie za pomocą zgarniacza powierzchniowego, do 
specjalnego koryta zbiorczego, skąd za pomocą pompy osad będzie przepompowywany do dwóch 
zbiorników osadu poflotacyjnego, gdzie nastąpi jego grawitacyjne zagęszczanie. Woda nadosadowa po 
ręcznym otwarciu zaworu spustowego odpływać będzie do przepompowni nr 3. 



12 
 

W separatorze piasku, podczas stałego przepływu ścieków przez urządzenie, piasek i ciężkie 
osady zostaną oddzielone od uwodnionej masy, a następnie za pomocą zgarniacza usuwane będą do 
kontenera, zlokalizowanego na szczelnej posadzce. Woda nadosadowa z separatora będzie zawracana 
grawitacyjne do przepompowani nr 1.  

Wstępnie podczyszczone ścieki z flotatora wstępnego wprowadzane będą grawitacyjne do komory 
czerpnej przepompowni nr 3. Do przepompowni nr 3 spływać również będą podczyszczone w 3-
komorowym osadniku gnilnym ścieki bytowe oraz oddzielony od ścieków osad czynny z flotatora 
wtórnego. Mieszanina ścieków i osadu czynnego z komory czerpnej przepompowana zostanie do komory 
kontaktowej.  

W komorze kontaktowej ścieki i osad czynny będą mieszane przy pomocy mieszadła  
i  napowietrzane powietrzem dostarczanym z hali dmuchaw, co przyczyni się do poprawy jakości osadu 
czynnego i jednocześnie stworzy optymalne warunki do prowadzenia procesu biologicznego 
oczyszczania. Z komory kontaktowej ścieki spływać będą grawitacyjnie do dwóch komór 
denitryfikacyjnych. W komorze atoksycznej, przy ciągłym mieszaniu zawartości komory przy użyciu 
mieszadła, osad czynny utrzymywany będzie w stanie zawieszonym. Za pomocą czterech otworów  
w ściance pierścienia oddzielającej komorę denitryfikacji od komory nitryfikacji, mieszanina ścieków  
z osadem przepływać będzie grawitacyjnie pomiędzy komorami. W komorze nitryfikacji do ścieków, za 
pomocą systemu napowietrzania, dostarczane będzie powietrze ze stacji dmuchaw. Zainstalowana  
w komorze sonda tlenowa, połączona z systemem sterowania pracą dmuchaw, w sposób automatyczny 
regulować będzie ilość powietrza podawanego do komory tlenowej, co pozwoli na utrzymanie  ilość tlenu 
na zadanym poziomie. W reaktorze biologicznym  ze ścieków usuwane będą związki azotu. Proces 
przebiegał będzie dwustopniowo. W fazie tlenowej (w komorze nitryfikacji), przy udziale 
mikroorganizmów, odbywać się będzie utlenianie azotu amonowego do azotynów, a następnie azotanów. 
Bogate w azotany ścieki wraz z kłaczkami osadu czynnego w ramach recyrkulacji wewnętrznej zawracane 
będą z komory nitryfikacji do komory denitryfikacyjnej, w której w warunkach niedoboru tlenu oraz  
w wyniku działania bakterii heterotroficznych nastąpi przemiana azotanów do azotu gazowego. 

W komorze nitryfikacji, w warunkach tlenowych, ze ścieków na drodze biologicznej usuwane 
będą również związki fosforu. W przypadku wysokiego stężenia fosforu w ściekach, w ramach 
wspomagania procesu biologicznego usuwania fosforu, możliwe będzie także usuwanie fosforu, na drodze 
chemicznej, poprzez symultaniczne strącanie chlorkiem żelazowym. Czynnik strącający podawany  będzie 
bezpośrednio do komory nitryfikacji za pomocą instalacji dozującej, stanowiącej jej wyposażenie. 
Dozowany koagulant będzie intensywnie mieszany ze ściekami. Strącony fosfor usuwany będzie ze 
ścieków wraz z osadem nadmiernym.  

W komorze tlenowej, w warunkach intensywnego napowietrzania, przy udziale mikroorganizmów 
tworzących osad czynny, nastąpi utlenianie organicznych związków węgla do substratów mineralnych 
(CO2, H2O i NH3).  W celu zapewnienia optymalnych warunków rozwoju mikroorganizmów, niezbędne 
jest utrzymanie właściwego poziomu odczynu pH ścieków. Pomiar pH prowadzony będzie w sposób 
ciągły za pomocą instalacji automatycznego pomiaru pH, a jego korekta odbywać się będzie przy pomocy 
ługu sodowego podawanego za pomocą zainstalowanego sytemu dozowania. W wyniku procesów 
oczyszczania biologicznego, w reaktorach biologicznych następować będzie przyrost biomasy osadu 
czynnego. Jego wydzielenie ze ścieków i usunięcie nadmiarowej ilości osadu z układu, jak również 
zawrócenie części osadu do procesu biologicznego oczyszczania prowadzone będzie w instalacji 
flotacyjnej osadu czynnego. W celu wsparcia procesu flotacji, do mieszaniny ścieków i osadu przed 
flotatorem wtórnym dozowany będzie automatycznie polielektrolit, którego zadaniem będzie wytworzenie 
stabilnych kłaczków osadu. W procesie flotacji, przy udziale sprężonego powietrza,  kłaczki osadu 
wynoszone będą na powierzchnię flotatora, gdzie utworzą pływającą warstwę osadu, usuwanego na 
drodze mechanicznej, za pomocą zgarniacza powierzchniowego do specjalnego leja. Wytworzony osad 
nadmierny pompowany będzie na wirówkę dekantacyjną (na dopływie osadu do wirówki dodawany 
będzie polimer w płynie) i zagęszczany poprzez odwirowanie fazy stałej z zawiesiny uwodnionej masy 
osadu. Osad będzie ustabilizowany tlenowo.  

Uzyskany czysty ściek, po odseparowaniu osadu czynnego w flotatorze biologicznym będzie 
odprowadzany, przez studzienkę pomiarowo - kontrolną, do odbiornika (rowu bez nazwy). Część osadu 
nadmiernego (biomasy) z flotatora wtórnego zawracana będzie do procesu biologicznego oczyszczania 
poprzez przepompownię nr 3. Zrzut ścieków z oczyszczalni odbywał się będzie przez cały rok. 
Maksymalna godzinowa ilość odprowadzanych ścieków do rowu determinowana będzie przepustowością 
flotatora wtórnego, wynoszącą 50 m3/h.  



13 
 

II. Zu życie energii, materiałów, surowców i paliw oraz wytwarzanych ubocznych 
produktów pochodzenia zwierzęcego. 

II.1 Zu życie energii elektrycznej  
Energia elektryczna wykorzystana na potrzeby technologiczne instalacji IPPC -  ok.10 500 MWh/rok. 

II.2. Zu życie surowców 
Surowce wykorzystywane w instalacji do uboju: 

� Żywe kurczaki – 45 000 000 szt./rok 

II.3. Zu życie materiałów i substancji chemicznych 
 
II.3.1. Materiały wykorzystywane w instalacji uboju i rozbioru drobiu: 
Wykorzystywane opakowania i ich ilości: 

� Opakowania z tworzyw sztucznych – ok.300 Mg/rok 
� Opakowania z papieru – ok. 42,5 Mg/rok 
� Opakowania drewniane (palety) – ok. 187,5 Mg/rok 

Gazy  wykorzystywane do procesu głuszenia ptaków:  
� CO2 – ok. 3180 Mg/rok 
� O2 – ok.1080 Mg/rok 

Czynniki chłodnicze wykorzystywane w instalacji: 
� Amoniak bezwodny – ok. 22 Mg (ilość krążąca w instalacji) 
� Glikol etylenowy – ok. 40 Mg (ilość krążąca w instalacji) 

 
II.3.2. Zużycie substancji chemicznych do mycia i dezynfekcji instalacji 
Rodzaje i ilości środków chemicznych zużywanych do mycia i dezynfekcji: 

� TESOL ME – ok. 30 Mg/rok 
� ALUSOL H – ok. 1 Mg/rok 
� ALUSOL – ok. 5 Mg/rok 
� TESOL  – ok. 60 Mg/rok 

 
II.3.3. Zużycie substancji chemicznych w instalacji oczyszczania ścieków  
Chemikalia i ich ilości wykorzystywane w procesie oczyszczania ścieków:  

� FeCl3 (chlorek żelaza) – nieorganiczny koagulant żelowy wykorzystywany jako środek strącający 
i koagulujący w procesie oczyszczania ścieków – ok. 306 m3/rok 

� NaOH (ług sodowy) – wykorzystywany jako środek alkalizujący w procesie oczyszczania 
ścieków – ok. 204 m3/rok 

� Polielektrolit (flokulant) – środki wspomagające agregację cząstek, w celu zwiększenia 
wydajności ich sedymentacji w procesie flotacji wstępnej, wtórnej i odwadniania osadów 
(wirówka): 

o Forma stała (proszek) – ok. 12 Mg/rok; 
o Forma płynna – ok. 6,6 m3/rok. 

 
II.4. Wielko ść wytwarzanych materiałów ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego 
Wielkość wytwarzanych materiałów UPPZ wynosi: 

� Materiał kat. 2 –  ok. 675 Mg/rok 
� Materiał kat. 3 – ok. 27113 Mg/rok 

III. Ustalam warianty funkcjonowania instalacji 

III.1 Instalacja do uboju i rozbioru drobiu 
Instalacja do uboju i rozbioru drobiu jest instalacją nową, przewidywany termin jej uruchomienia, druga 
połowa rok 2018 r. Pełną zakładaną zdolność produkcyjną instalacja osiągnie w okresie 6 miesięcy od 
przystąpienia do użytkowania. W tym czasie sukcesywnie zwiększana będzie dobowa i tygodniowa 
wielkość przerabianego surowca  – głównie wielkość  uboju, która determinuje pozostałe procesy.  Okres 



14 
 

przewidywanego osiągnięcia założonej wielkość produkcji dobowej i tygodniowej realizowany będzie  
w trzech etapach: 

� Etap I – 8,5 h pracy linii ubojni/dobę, 5 dni w tygodniu; 
� Etap II  – 8,5 h pracy linii ubojni/dobę, 6 dni w tygodniu. 
� Etap III  – 10 h pracy linii ubojni/dobę, 6 dni w tygodniu. 

 
Po wdrożeniu III etapu i osiągnięciu założonej wielkości produkcji dobowej i tygodniowej, proces 
produkcyjny realizowany będzie przez całą dobę ( 24 h/dobę), 6 dni w tygodniu i 300 dni w roku.  

III.2. Instalacja do oczyszczania ścieków 
Instalacja do oczyszczania ścieków przemysłowych pracować będzie w systemie ciągłym, przez 365 dni w 
roku – 7 dni w tygodniu przez całą dobę.  

IV. Ustalam warunki i wielko ść maksymalnej dopuszczalnej emisji w warunkach  
         normalnego funkcjonowania instalacji 

IV.1. Wielkość emisji hałasu oraz rozkład czasu pracy źródeł hałasu dla doby  
 
IV.1.1. Źródła hałasu i rozkład czasu pracy źródeł hałasu dla doby 
Źródła hałasu związane z eksploatacją instalacji objętych pozwoleniem: 

• Instalacyjne – urządzenia zlokalizowane poza budynkami np. centrale wentylacyjne, wyrzutnie 
dachowe; 

• Komunikacyjne – ruch pojazdów po terenie zakładu, związany z pracą instalacji IPPC. 
Rozkład czasu pracy źródeł instalacyjnych w odniesieniu do doby przedstawiony został w tabeli nr 1. 
 
Tabela 1. Instalacyjne źródła hałasu oraz rozkład czasu pracy źródła dla doby 

Lp. Oznaczenie źródła  Źródło hałasu  Czas pracy w ciągu doby [h] 
pora dnia pora nocy 

1 NW4w (E1) Centrala wentylacyjna - wyrzutnia 16 8 
2 NW3w (E2) Centrala wentylacyjna - wyrzutnia 16 8 
3 NW2w (E3) Centrala wentylacyjna - wyrzutnia 16 8 
4 NW5w (E4) Centrala wentylacyjna - wyrzutnia 16 8 
5 W1 (E5) Wyrzutnia dachowa od wentylatora 16 8 
6 W2 (E6) Wyrzutnia dachowa od wentylatora 16 8 
7 W3 (E7) Wyrzutnia dachowa od wentylatora 16 8 
8 W4 (E8) Wyrzutnia dachowa od wentylatora 16 8 
9 NW1_1c Centrala wentylacyjna - czerpnia 16 8 

10 NW1_2c Centrala wentylacyjna - czerpnia 16 8 
11 NW2c Centrala wentylacyjna - czerpnia 16 8 
12 NW3c Centrala wentylacyjna - czerpnia 16 8 
13 NW4c Centrala wentylacyjna - czerpnia 16 8 
14 NW5c Centrala wentylacyjna - czerpnia 16 8 
15 DC1 Dachowa czerpnia powietrza 16 8 
16 DC2 Dachowa czerpnia powietrza 16 8 

 
IV.1.2.Wielkość dopuszczalnej emisji hałasu do środowiska 
Poziom hałasu powodowanego poza zakładem wyrażony równoważnym poziomem dźwięku  
w odniesieniu do najbliżej położonych terenów podlegających ochronie akustycznej określa poniższa 
tabela. 
 

Tabela 2. Dopuszczalny poziom hałasu przenikającego do środowiska z terenu zakładu 

Lp. Przeznaczenie terenu 

Dopuszczalny równoważony poziom dźwięku A     
w [dB] 

Pora dnia LAeqD 
od godz. 600 do godz. 2200 

Pora nocy LAeqN 
od godz. 2200 do godz. 600 

1. Tereny zabudowy zagrodowej 55 45 



15 
 

 

 

 

IV.2. Dopuszczalny rodzaj i ilość wytworzonych odpadów w instalacji, źródła powstawania,  
          skład i właściwości, sposób magazynowania i postępowania z wytworzonymi  
          odpadami 
 
IV.2.1. Rodzaje i ilość odpadów dopuszczonych do wytwarzania w ciągu  roku z instalacji do  
             uboju i rozbioru drobiu oraz instalacji do oczyszczania ścieków 
 
Tabela 3. Rodzaje i ilości odpadów przewidzianych do wytworzenia w czasie pracy instalacji z uwzględnieniem ich  
                   podstawowego składu chemicznego i właściwości oraz źródła ich powstawania 

Lp.  
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadów Źródło powstawania i charakterystyka odpadu 

Masa 
[Mg/rok]  

1 2 3 4 5 
ODPADY Z INSTALACJI DO OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW  

1. 02 02 04 Osady z zakładowych 
oczyszczalni ścieków 

Odpady powstają podczas pracy przyzakładowej oczyszczalni 
ścieków, w procesie mechaniczno – biologicznego oczyszczania 
ścieków przemysłowych ze wspomaganiem chemicznym. W ramach 
odpadu kwalifikowane będą osady poflotacyjne wydzielone na 
[...]
uzyskania pozwolenia zintegrowanego, zlokalizowanych na działkach o nr ewid. 630, 636 i 639 obręb 
geodezyjny 0015 Gruszczyce.  
Do pisma dołączono wniosek, złożony w dwóch egzemplarzach wraz z zapisem elektronicznym na 
informatycznych nośnikach danych (2 szt. płyt CD), analizę konieczności sporządzenia raportu 
początkowego oraz dowód uiszczenia opłaty rejestracyjnej, stanowiącej warunek konieczny do 
rozpatrzenia wniosku o wydanie decyzji - pozwolenia zintegrowanego.  
Wnioskodawca nie dopełnił natomiast obowiązku wniesienia opłaty skarbowej za wydanie ww. 
pozwolenia. W związku z powyższym tutejszy organ pismem z dnia 25 kwietnia 2018 r. znak: 
RS.6222.1.2018 wezwał wnioskodawcę do uiszczenia ww. opłaty oraz do złożenia oświadczenia  
o wielkości przedsiębiorstwa. Dowód wniesienia opłaty wraz z oświadczeniem wpłynął w dniu 9 maja 
2018 roku. 

Stosownie do art. 209 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. 
Dz. U. 2018, poz. 799 ze zm.) – zwanej dalej P.o.ś. organ właściwy do wydania pozwolenia obowiązany 
jest przedstawić ministrowi właściwemu do spraw środowiska zapis wniosku w postaci elektronicznej, za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej w terminie 14 dni od dnia jego otrzymania. Mając powyższe 
na uwadze Starosta Sieradzki, przekazał Ministrowi Środowiska ww. wniosek celem wpisania go do 
rejestru wniosków o wydanie pozwolenia zintegrowanego w myśl art. 212 ust. 1 ustawy P.o.ś.  

Prowadzenie instalacji objętej złożonym wnioskiem wymaga uzyskania pozwolenia 
zintegrowanego, ponieważ ze względu na skalę i rodzaj prowadzonych w nich działalności, mogą one 
powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako 
całości. Przedmiotowe instalacje ujęte zostały w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 
2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 
elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r., poz.1169) i wskazane w ust. 6 
pkt 4 (instalacje do uboju zwierząt o zdolności produkcyjnej ponad 50 Mg tusz/dobę), w ust. 6 pkt 5 ppkt 
„a” (instalacje do obróbki i przetwórstwa produktów spożywczych lub pasz z przetworzonych lub 
nieprzetworzonych surowców pochodzenia zwierzęcego o zdolności produkcyjnej ponad 75 Mg wyrobów 
gotowych na dobę) oraz w ust. 6 pkt 13 (instalacje do oczyszczania ścieków pochodzących z instalacji 
wymagających uzyskania pozwolenia zintegrowanego).  

Na wniosek prowadzącego i w myśl art. 203 ust. 1 ustawy P.o.ś., instalacje położone na terenie 
jednego zakładu obejmuje się jednym pozwoleniem zintegrowanym, co niniejszym uczyniono. 

Instalacja do uboju zwierząt jest przedsięwzięciem mogącym potencjalnie znacząco oddziaływać 
na środowisko, określonym w § 3 ust. 1 pkt  95 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. 
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2016, poz 71),  
w związku z powyższym na podstawie art. 378 ust.1 ustawy P.o.ś. organem właściwym do udzielenia 
przedmiotowego pozwolenia jest starosta. 

Dla przedsięwzięcia polegającego na budowie ubojni z zakładem przetwarzania ubocznych 
produktów pochodzenia zwierzęcego i oczyszczalni ścieków Burmistrz Błaszek w dniu 1.09.2015 r., 
wydał decyzję znak: GGBRiOŚ.6220.13.28.2014.2015 o środowiskowych uwarunkowaniach (zmiany 
dokonano decyzją Burmistrza Błaszek z dnia 11 kwietnia 2018 r., znak: WRS.6220.3.2018).   

Pismem z dnia 10 maja 2018 r., znak: RS.6222.1.2018 tutejszy organ, w myśl  art. 61 § 4 ustawy  
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1257 ze zm.) – 
zwanej dalej K.p.a. zawiadomił strony o wszczęciu postępowania w sprawie wydania pozwolenia 
zintegrowanego oraz poinformował o przysługującym  im prawie zapoznania się z dokumentacją sprawy,  
oraz wskazał terminie do wnoszenia uwag i wniosków. Jednocześnie zgodnie z art. 218 pkt 1 ustawy 
P.o.ś. i w związku z art. 33 ust. 1 pkt 2 i 7 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1405 ze zm.) – zwanej dalej ustawą ooś, w celu 
zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu o udzielenie pozwolenia zintegrowanego, 
tutejszy organ obwieszczeniem z dnia 10 maja 2018 r., znak: RS.6222.1.2018 podał do publicznej 
wiadomości informację o wszczęciu postępowania w sprawie wydania pozwolenia zintegrowanego,  
a także o możliwości zapoznania się z dokumentacją oraz prawie do wnoszenia uwag i wniosków  
w terminie 30 dni. Ogłoszenie było dostępne zarówno na stronie internetowej jak również na  tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Sieradzu, Urzędu Miejskiego w Błaszkach,  firmy L & B Wyrębski 
Sp. z o. o. w Gruszczycach i sołectwa Gruszczyce w terminie od 11 maja do 11 czerwca 2018 r. W okresie 
udostępnienia wniosku nie zgłoszono żadnych uwag.  

Szczegółowa analiza przedłożonej dokumentacji wykazała konieczność dodatkowych wyjaśnień  
i uzupełnień merytorycznych przez prowadzącego instalację. W związku z powyższym pismem z dnia 11 



29 
 

maja 2018 r., znak: RS.6222.1.2018 wezwano wnioskodawcę do złożenia stosownych wyjaśnień oraz 
uzupełnień. Zakres wezwania dotyczył między innymi zagadnień odnoszących się do gospodarki wodno - 
ściekowej, gospodarki odpadowej i materiałami UPPZ, ochrony klimatu akustycznego, a także 
doprecyzowania danych związanych z przebiegiem procesów technologicznych prowadzonych w ramach 
instalacji do uboju i rozbioru drobiu oraz instalacji do oczyszczania ścieków, w tym uszczegółowienia  
informacji dot. parametrów maszyn i urządzeń wykorzystywanych w ramach  instalacji IPPC. Wniosek 
nie zawierał również szczegółowych informacji w zakresie rodzajów możliwych awarii, zapobiegania ich 
występowaniu i ograniczania ich skutków, wielkości zużywanej energii na potrzeby instalacji IPPC. 
Ponadto uszczegółowienia wymagała również załączona do wniosku analiza możliwości zanieczyszczenia 
gleby, ziemi lub wód gruntowych substancjami powodującymi ryzyko. 

Uzupełnienie wniesiono w formie  ujednoliconego wniosku oraz na elektronicznych nośnikach 
danych, przy piśmie z dnia 20 czerwca 2018. Do skorygowanego wniosku załączone zostało również 
oświadczenie wnioskodawcy – reprezentowanego przez dwóch członków zarządu firmy L & B Wyrębski 
Sp. z o. o., o posiadanym tytule prawnym do instalacji.  

Instalacja do uboju i rozbioru drobiu wraz z zakładową instalacją do oczyszczania ścieków są 
nowymi instalacjami należącymi do firmy L & B Wyrębski Sp. z o. o. Instalacje IPPC zlokalizowane są 
na działkach o nr ewid. 636 i 639 obręb geodezyjny 0015 Gruszczyce, do których tytułem prawnym 
dysponuje wnioskodawca. Odprowadzanie ścieków oczyszczonych z zakładowej oczyszczani ścieków 
odbywać się będzie kolektorem, biegnącym po działce nr ewd. 630 obręb geodezyjny 0015 Gruszczyce, 
zakończonym wylotem do rowu ziemnego bez nazwy. Działka ta stanowi własność innego podmiotu, dla 
której na mocy aktu notarialnego Repertotium A nr 1436/2015 z dnia 12 października 2015 r. ustanowiona 
została służebność przesyłu ścieków (przebiegu podziemnej linii kanalizacyjnej) na rzecz firmy L & B 
Wyrębski Sp. z o. o. 

Instalacja do uboju i rozbioru drobiu, po osiągnięciu zakładanej wielkości produkcji pracować 
będzie 24h/dobę, 6 dni w tygodniu, przez 300 dni w roku. Zakładaną dobową i tygodniową wielkość 
produkcji instalacja uboju, która determinuje operacje rozbioru, osiągnie w okresie 6 miesięcy od 
przystąpienia do użytkowania. Okres ten realizowany będzie w trzech etapach, w których sukcesywnie 
zwiększana będzie wielkość produkcji poprzez wydłużanie dobowego czas pracy ubojni z 8,5 h/d do 10 
h/d, a także tygodniowego czas pracy instalacji z 5 do 6 dni. Dobowy cykl  pracy instalacji obejmował 
będzie takie operacje jak: przyjęcie żywca, przygotowanie żywca do uboju, ubój, rozbiór, pakowanie oraz 
mycie i dezynfekcję instalacji. Z uwagi na przyjęte rozwiązania technologiczne  rozbiór tuszek 
realizowany będzie z opóźnieniem ok. 2,5 h w stosunku do operacji uboju. Jest to spowodowane 
przyjętym sposobem schładzania tuszek i koniecznością zapewnienia dwugodzinnego czasu  ich  
przebywania w tunelach chłodniczych, przed rozbiorem. Operacje mycia i dezynfekcji urządzeń będą 
realizowane raz na dobę, niezwłocznie po zakończeniu pracy linii do uboju i rozbioru oraz pakowania 
drobiu.  

Surowcem wykorzystywanym w instalacji będzie żywiec drobiowy transportowany  
w kontenerach z terenu całej Polski. Dobowa, zakładana do osiągnięcia, wielkość uboju to 150 000 szt. 
drobiu. Dostawa żywca do zakładu odbywać się będzie w godzinach nocnych lub wczesnorannych. Ubój  
i rozbiór drobiu realizowany będzie w zamkniętych halach technologicznych wyposażonych  
w specjalistyczne linie i urządzenia umożliwiające uzyskanie określonych wyrobów gotowych w postaci 
całych tuszek oraz pociętych elementów tuszek tj. skrzydła, filety, uda, podudzia, ćwiartki, czy podroby.  
Wykorzystywane do mycia i dezynfekcji środki chemiczne będą gromadzone w magazynie chemii,  
w szczelnych pojemnikach, a po ich otwarciu pojemniki zostaną umieszczone w wannach wychwytowych, 
co zabezpieczy przed ewentualnym wyciekiem środka poza wannę w przypadku rozlania lub uszkodzenia 
pojemnika.  

Na terenie zakładu w Gruszczycach eksploatowana będzie instalacja do oczyszczania ścieków 
przemysłowych, pracująca między innymi na potrzeby linii uboju i rozbioru drobiu. Do oczyszczalni 
ścieków odprowadzane będą także ścieki przemysłowe z instalacji nieobjętych uzyskaniem pozwolenia 
zintegrowanego (w tym z mroźni, z operacji nastrzyku i marynowania mięsa, ścieki z SUW) oraz ścieki 
bytowe. 

Ścieki dopływające do oczyszczalni charakteryzować się będą dużą zawartością substancji 
organicznych oraz wysokim stężeniem zawiesin i substancji biogennych. Oczyszczanie ścieków 
realizowane będzie z wykorzystaniem procesów mechanicznych (sito obrotowe, flotator wstępny), 
biologicznych opartych o metodę osadu czynnego (denitryfikacja i nitryfikacja), wspomaganych 
procesami chemicznymi (głównie strącanie fosforu). Powstający w procesie oczyszczania ścieków osad 



30 
 

nadmierny oddzielany będzie od ścieków przy użyciu flotatora wtórnego i odwadniany z wykorzystaniem 
wirówki dekantacyjnej. Osad po flotacji wstępnej zagęszczany będzie w zbiornikach grawitacyjnych.   

Przepustowość oczyszczalni zaprojektowana została na poziomie 3360 m3/dobę, natomiast 
zadeklarowana przez wnioskodawcę dobowa ilość wszystkich dopływających do oczyszczalni ścieków 
wyniesie Qd.śr = 1367,53 m3 (w tym z instalacji IPPC 1233,33 m3). Jednocześnie instalacja do 
oczyszczania ścieków pracować będzie w systemie ciągłym 24h/d, 7 dni w tygodniu, natomiast dopływ 
ścieków z instalacji do uboju i rozbioru drobiu odbywał się będzie tylko 6 dni w tygodniu, zgodnie  
z przyjętym w zakładzie tygodniowym systemem pracy. Godzinowa max. wielkość zrzutu ścieków 
oczyszczonych do rowu  determinowana będzie wydajnością flotatora wtórnego i wynosić będzie 50 m3/h.   

Ścieki technologiczne z instalacji IPPC i innych instalacji funkcjonujących w ramach zakładu 
odprowadzane będą kanalizacją ścieków przemysłowych do przepompowni nr 1. Natomiast ścieki bytowe 
odpływające odrębnym systemem kanalizacyjnym „kanalizacją sanitarną”, podczyszczane będą  
w osadniku 3-komorowym i łączyć się będą ze ściekami przemysłowymi podczyszczonymi w procesie 
mechanicznym i chemicznym w przepompowni nr 3 skąd mieszanina ścieków i osadu recyrkulownego 
zostanie przepompowana do części biologicznej oczyszczalni ścieków.  

Ścieki oczyszczone odprowadzane będą kolektorem ø 250 mm i wylotem tego kolektora (wylot 
obudowany przyczółkiem betonowym) wprowadzane będą do ziemi, za pośrednictwem rowu bez nazwy. 
Rowem tym ścieki dopływać będą do rowu melioracyjnego R-J-2 (na działce o nr ewid. 110 obręb 
Goszczanów), w hm 8+65, który łączy się z rowem R-J, a ten uchodzi do rzeki Trojanówki, w km  
31+626. Koryto (dno i skarpy) rowu bez nazwy umocnione zostało płytami betonowymi.  

Przedstawiony we wniosku zasięg oddziaływania wprowadzonych do ziemi wód przemysłowych  
obejmuje  rów bez nazwy (na działce nr 630) i rów melioracyjny R-J-2 na długości 122 m od miejsca  
wylotu rowu bez nazwy na działce 630. Głębokość rowu R-J-2 na tym odcinku wynosi ok. 1 m,  
a obliczone jego napełnienie przy przepływie dla wody wysokiej i odprowadzanych  z instalacji ścieków 
nie powinno przekroczyć 0,61 m. Zgodnie z informacjami zawartymi we wniosku przepływ w rowie nie 
będzie powodował podtapiania sąsiadujących z nim działek, które w chwili obecnej wykorzystywane są 
rolniczo. Utrzymywaniem rowu R-J-2 zajmuje się obecnie Miejsko-Gminna Spółka Wodna w Błaszkach. 
W związku z odnoszonymi korzyściami z urządzeń wodnych – rowu bez nazwy oraz rowu melioracyjnego 
R-J-2 (odbiorników ścieków przemysłowych) prowadzący instalację winien partycypować w kosztach ich 
utrzymywania. Wprowadzający ścieki powinien we własnym zakresie utrzymywać w należytym stanie 
technicznym i sanitarnym wylot ścieków wraz z obudową oraz koryto rowu bez nazwy na całej długości, 
jak również partycypować w kosztach utrzymywania rowu R-J-2 na zasadach ustalonych z MGSW  
w Błaszkach. 

W pozwoleniu ustalono ilość ścieków wytwarzanych w instalacjach IPPC oraz dopuszczalne ilość 
ścieków przemysłowych wprowadzanych do ziemi, jak również dopuszczalne wartości substancji 
zanieczyszczających w ściekach oczyszczonych odpływających z oczyszczalni ścieków. Ścieki 
powstające na terenie przedmiotowego zakładu pochodzą z sektora produkcji i przetwórstwa mięsa i 
zgodnie z załącznikiem nr 5 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie 
warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. 2014 Nr, poz. 1800) zaliczane są do 
ścieków przemysłowych biologicznie rozkładalnych. Dlatego też dopuszczalne maksymalne wartości 
wskaźników zanieczyszczeń w ściekach ustalono zgodnie z załącznikiem nr 4 tabela II do cytowanego 
wyżej rozporządzenia. Ścieki technologiczne powstające na terenie zakładu nie zawierają substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego wskazanych w tabeli nr I załącznika 4 do ww. 
rozporządzenia. 

Oczyszczalnia jest obiektem nowym, aby zapewnić właściwe efekty oczyszczanie ścieków, 
konieczne jest przeprowadzenie procesu rozruchu (wypracowanie osadu czynnego, jak i ustalenie 
parametrów pracy oczyszczalni). Zakładany czas rozruchu instalacji wskazany we wnioski wynosi – 3 
miesiące. Podczas pierwszego miesiąca rozruchu ścieki nie będą wprowadzane do środowiska (ze 
względu na małe ilości tych ścieków będą one gromadzone w reaktorach biologicznych i oczyszczane bez 
zrzutu do środowiska), rozruch oczyszczalni zostanie rozpoczęty przed oddaniem do użytkowania 
instalacji uboju i rozbioru drobiu. W tym czasie do oczyszczalni dopływać będą ścieki bytowe, ze stacji 
uzdatniania wody i mroźni. W pozwoleniu ustalono warunki wprowadzania do środowiska ścieków dla 
fazy rozruchu, jak również podczas awarii urządzeń istotnych do realizacji warunków pozwolenia,  
z uwzględnieniem wymagań wynikających z przepisów prawa.  

W niniejszej decyzji wskazano na obowiązek prowadzenia okresowych pomiarów ilości i jakości 
wprowadzanych do ziemi ścieków przemysłowych oraz ewidencjonowana tych pomiarów. Obowiązek 



31 
 

prowadzenia pomiarów wynika z art. 147 ust 1 ustawy P.o.ś. Ustalono punkt pomiarowy ilości i jakości 
ścieków oczyszczonych wprowadzanych do odbiornika – rowu bez nazwy, który znajdował się będzie w 
studzience pomiarowo - kontrolnej na kanale zrzutowym ścieków, tj. w ostatniej studzience na terenie 
zakładu, zlokalizowanej przed ogrodzeniem. W studzience zainstalowany zostanie zestaw pomiarowy 
natężenia przepływu ścieków – miernik przepływu z ultradźwiękowym czujnikiem poziomu ścieków.  
We wniosku prowadzący instalację wskazał, że miejscem reprezentatywnym do poboru próbek 